
協議事項４ 市⺠バス「伝産会館線」のルート・ダイヤ変更について 
 
 
 市⺠バス「伝産会館線」のルート・ダイヤを⼀部変更し、利便性を向上させるもの。 
 
 
1.期間 
 令和 6 年 3 月 16 日（土）から 
  
2. ルート・ダイヤの⼀部変更 

別紙のとおり 
 
3. ルート・ダイヤ変更の効果 
 市⺠バス「伝産会館線」美濃焼伝統産業会館発の⼀部停留所での停⾞順が「はなの⽊苑」⇒
「聖十字病院」⇒「⼀の沢」となっていることで、「⼀の沢」付近でのバスの転回が発生してい
た。停⾞順を「⼀の沢」⇒「はなの⽊苑」⇒「聖十字病院」とすることにより、「⼀の沢」付近
のルート上で発生していたバスの転回を回避し、乗客に身体的な負担の少ない運行となる。 
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①

③

②

バスの転回が発生
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【変更前】伝産会館線

美濃焼伝統産業会館～土岐市駅前(平日) 美濃焼伝統産業会館～土岐市駅北(平日) 美濃焼伝統産業会館～土岐市駅前(土・休日)

区間 累計 区間 累計 区間 累計

18:14 19:14

18:16 19:16

18:19 19:19

18:10 19:10

18:10 19:10

18:11 19:11

18:11 19:11

18:12 19:12

18:04 19:04

18:06 19:06

18:07 19:07

18:08 19:08

18:09 19:09

時刻 時刻

17:59 18:59

18:01 19:01

18:02 19:02

18:03 19:03

往路キロ程
7.9Km 

名　　　称
キロ程（ｋｍ）

聖十字病院

0.4
泉が丘６丁目 3.9

0.2
4.1

0.4
4.5

0.2
4.7

0.4
泉が丘２丁目 5.1

0.8
7.9

0.2
5.3

時刻 時刻 時刻往路

9:19
0.7

0.7 9:21
0.9

1.6 9:22
0.2

1.8 9:23
0.7

2.5 9:24
0.4

2.9 9:26
0.6

3.5 9:27

時刻

15:39

15:41

15:42

時刻

18:58

15:54

15:56

15:59

時刻

17:46

17:48

17:49

17:50

17:51

17:53

17:54

17:55

17:56

17:57

17:57

17:58

17:58

12:29

12:30

12:30

12:31

12:31

12:32

12:34

12:36

12:39

時刻

12:19

12:21

12:22

12:23

12:24

12:26

12:27

12:28

7.9Km 
往路キロ程 往路キロ程

7.1Km 

既設 土岐市駅前 7.9
0.8

9:39

土岐市駅北既設 土岐市駅北 7.1
0.5

9:36

18:01

18:03

土岐市駅前

既設 美濃陶磁歴史館前 6.6
0.5

既設 土岐市駅北

0.9

7.1 6:45

既設

17:59

既設 美濃陶磁歴史館前 6.6
0.9

9:34

16:198:24 12:59

16:16

16:12
0.4

5.7 9:32
0.9

6.6 9:34
0.5

7.1 9:368:21

9:39

12:56

8:16 16:1112:51

8:16 16:1112:51

既設

5.7

5.3

9:31

9:31

18:54

美濃陶磁歴史館前 8:19 16:1412:54

0.4
16:10

6:43 既設

8:17 12:52

18:56

12:50

5.1
0.2

既設 泉が丘１丁目 18:53

18:52

18:53

0.4
5.7

既設 泉が丘４丁目

6:40

6:40

6:41

既設

既設

既設

既設 泉が丘２丁目

泉が丘１丁目

泉西公民館既設 泉西公民館既設 泉西公民館

15:51

15:51

15:52

9:31

9:31

9:32

0.4

0.4
既設 泉が丘１丁目

6:39

6:39

既設

既設

既設 泉が丘２丁目 5.1
0.2

5.3

15:50

9:30

9:30

18:50

泉が丘５丁目 8:14 12:49

18:524.5
0.2

4.7 8:15

15:48

15:49

9:28

9:294.1 18:51

泉が丘４丁目

泉が丘３丁目

16:04

6:37

6:38 既設既設 泉が丘５丁目 4.1
0.2

3.9既設 泉が丘６丁目

0.4

0.2
既設 泉が丘５丁目

0.4
既設 泉が丘３丁目 8:15 12:5015:50既設

8:13 16:08既設 泉が丘６丁目 12:48

16:09

16:06

8:12 16:07

8:11 12:46

16:10

12:473.5
0.4

3.9

既設

18:48既設 土岐グリーンタウン 2.9
0.6

既設 泉が丘団地口

0.4

18:49
0.4

0.6

一の沢 15:44

15:46

15:47 泉が丘団地口既設 泉が丘団地口 3.5

18:462.5既設 一の沢2.5 一の沢

6:35

6:36

土岐グリーンタウン
0.4

12:44

18:4515:43
0.2

0.7

18:44

9:24

1.8
0.7

9:22 既設 はなの木苑 1.6
0.2

既設 聖十字病院

6:33 8:09

はなの木苑 8:07 16:0212:42

8:08 16:03

既設

9:23

はなの木苑
0.90.9

16:01

1.6

8:06 12:41

6:31

6:32 12:43

8:04

ハイタウン土岐

既設 美濃焼伝統産業会館

既設 ハイタウン土岐既設 ハイタウン土岐 0.7

18:41 美濃焼伝統産業会館6:28

6:30

時刻
既設
新設
の別

名　　　称
キロ程（ｋｍ）

往路

0.7
9:19

9:21 18:43

既設 美濃焼伝統産業会館
0.7

0.7

15:5912:39

キロ程（ｋｍ）
往路 時刻

既設
新設
の別

名　　　称 時刻

9:26

9:27

9:28

9:29

9:30

9:30

既設 聖十字病院 1.8

既設 土岐グリーンタウン 2.9

泉が丘３丁目 4.5

4.7既設 泉が丘４丁目
0.2

既設
新設
の別

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設
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【変更後】伝産会館線

美濃焼伝統産業会館～土岐市駅前(平日) 美濃焼伝統産業会館～土岐市駅北(平日) 美濃焼伝統産業会館～土岐市駅前(土・休日)

区間 累計 区間 累計 区間 累計

既設
新設
の別

名　　　称
キロ程（ｋｍ）

時刻 時刻 時刻 時刻 時刻 時刻 時刻 時刻往路 往路 往路時刻
既設
新設
の別

名　　　称
キロ程（ｋｍ）

時刻
既設
新設
の別

名　　　称
キロ程（ｋｍ）

時刻 時刻

12:39 15:59 17:59 18:59
0.7 0.7 0.7

既設

18:41 既設 美濃焼伝統産業会館 8:04既設 美濃焼伝統産業会館 6:28 17:469:19 12:19

18:43既設 ハイタウン土岐 0.7 9:21 12:21 15:41

9:19既設 美濃焼伝統産業会館 15:39

1.1 9:22 12:22 15:42

16:01 18:01 19:01
0.4 0.4 0.4

既設 一の沢 1.1

既設 ハイタウン土岐 0.7 8:06 9:21 12:41ハイタウン土岐 0.7 6:30 17:48

19:02
0.5 0.5 0.5

既設 はなの木苑 1.6 9:23 12:23 15:43

1.1 8:07 9:22 12:42 16:02 18:026:31 17:49 18:44 既設 一の沢既設 一の沢

12:43 16:03 18:03 19:03
0.2 0.2 0.2

既設

18:45 既設 はなの木苑 1.6 8:08既設 はなの木苑 1.6 6:32 17:50

18:46既設 聖十字病院 1.8 9:24 12:24 15:44

9:23

2.9 9:26 12:26 15:46

16:04 18:04 19:04
1.1 1.1 1.1

既設 土岐グリーンタウン 2.9

既設 聖十字病院 1.8 8:09 9:24 12:44聖十字病院 1.8 6:33 17:51

19:06
0.6 0.6 0.6

既設 泉が丘団地口 3.5 9:27 12:27 15:47

2.9 8:11 9:26 12:46 16:06 18:066:35 17:53 18:48 既設 土岐グリーンタウン既設 土岐グリーンタウン

12:47 16:07 18:07 19:07
0.4 0.4 0.4

既設

18:49 既設 泉が丘団地口 3.5 8:12既設 泉が丘団地口 3.5 6:36 17:54

18:50既設 泉が丘６丁目 3.9 9:28 12:28 15:48

9:27

4.1 9:29 12:29 15:49

16:08 18:08 19:08
0.2 0.2 0.2

既設 泉が丘５丁目 4.1

既設 泉が丘６丁目 3.9 8:13 9:28 12:48泉が丘６丁目 3.9 6:37 17:55

19:09
0.4 0.4 0.4

既設 泉が丘３丁目 4.5 9:30 12:30 15:50

4.1 8:14 9:29 12:49 16:09 18:096:38 17:56 18:51 既設 泉が丘５丁目既設 泉が丘５丁目

12:50 16:10 18:10 19:10
0.2 0.2 0.2

既設

18:52 既設 泉が丘３丁目 4.5 8:15既設 泉が丘３丁目 4.5 6:39 17:57

18:52既設 泉が丘４丁目 4.7 9:30 12:30 15:50

9:30

5.1 9:31 12:31 15:51

16:10 18:10 19:10
0.4 0.4 0.4

既設 泉が丘２丁目 5.1

既設 泉が丘４丁目 4.7 8:15 9:30 12:50泉が丘４丁目 4.7 6:39 17:57

19:11
0.2 0.2 0.2

既設 泉が丘１丁目 5.3 9:31 12:31 15:51

5.1 8:16 9:31 12:51 16:11 18:116:40 17:58 18:53 既設 泉が丘２丁目既設 泉が丘２丁目

12:51 16:11 18:11 19:11
0.4 0.4 0.4

既設

18:53 既設 泉が丘１丁目 5.3 8:16既設 泉が丘１丁目 5.3 6:40 17:58

18:54既設 泉西公民館 5.7 9:32 12:32 15:52

9:31

6.6 9:34 12:34 15:54

16:12 18:12 19:12
0.9 0.9 0.9

既設 美濃陶磁歴史館前 6.6

既設 泉西公民館 5.7 8:17 9:32 12:52泉西公民館 5.7 6:41 17:59

19:14
0.5 0.5 0.5

既設 土岐市駅北 7.1 9:36 12:36 15:56

6.6 8:19 9:34 12:54 16:14 18:146:43 18:01 18:56 既設 美濃陶磁歴史館前既設 美濃陶磁歴史館前

18:16 19:16
0.8 0.8

18:58 既設 土岐市駅北 7.1 8:21既設 土岐市駅北 7.1 6:45 18:03

既設 土岐市駅前 7.9 9:39 12:39 15:59

9:36 12:56 16:16

18:19 19:19既設 土岐市駅前 7.9 8:24

往路キロ程
7.9Km 7.1Km 7.9Km 

9:39 12:59 16:19

往路キロ程 往路キロ程


